АНО ДПО ОЦ «ТЕХПРОМ АТТЕСТАТ»
№ 4

Об утверждении стоимости образовательных программ
АНО ДПО ОЦ «ТЕХПРОМ АТТЕСТАТ»

от 20 декабря 2024 г.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» и Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 г. № 706,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость образовательных программ от 2025 года из расчета за одного

обучающегося по следующим образовательным программам:

1. ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБУЧЕНИЕ (ПРОФЕССИИ РАБОЧИХ, ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ)
№
п/п

Код Наименование профессии рабочего, должности
служащего

Срок
обучен
ия (час)

Стоимость, руб.
Подготовка,

переподготовка,
повышение

квалификации
1 10187 Аппаратчик-гидрометаллург 320 6 000

2 11121 Арматурщик 320 6 000
3 11196 Бетонщик 320 6 000
4 11717 Горнорабочий подземный 320 6 000
5 11907 Дробильщик (в сфере обогащения, агломерации,

брикетирования)
320 6 500

6 12983 Контролер лома и отходов металла 320 6 000
7 13321 Лаборант химического анализа 320 7 000
8 13306 Лаборант пробирного анализа 320 7 000
9 13450 Маляр 320 6 000

10 13590 Машинист буровой установки 320 7 500
11 13775 Машинист компрессорных установок 320 7 000
12 13777 Машинист конвейера 320 6 000
13 13790 Машинист крана (крановщик) 320 7 500
14 13910 Машинист насосных установок 320 6 500
15 14315 Машинист установок обогащения и брикетирования 320 6 000
16 14413 Машинист электростанции передвижной 320 7 000
17 14612 Монтажник по монтажу стальных и железобетонных

конструкций
320 6 000

18 14635 Монтажник систем вентиляции, кондиционирования
воздуха, пневмотранспорта и аспирации

320 6 000

19 14641 Монтажник технологических трубопроводов 320 6 000
20 14642 Монтажник технологического оборудования и

связанных с ним конструкций
320 6 000

21 – Монтер пути 320 6 000
22 16053 Оператор стиральных машин 320 6 000
23 16199 Оператор электронно-вычислительных и

вычислительных машин
320 7 000

24 16671 Плотник 320 6 000
25 16675 Повар 320 6 500
26 16835 Помощник бурильщика капитального ремонта

скважин
320 7 000

27 17314 Пробоотборщик 320 6 500

28 17796 Растворщик реагентов 320 6 500
29 – Резчик ручной кислородной резки 320 6 000
30 18013 Ремонтник искусственных сооружений 320 6 000
31 – Сварщик дуговой сварки плавящимся электродом в

защитном газе
320 7 000

32 18342 Сварщик на электронно-лучевых сварочных
установках

320 7 000

33 – Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся
покрытым электродом

320 7 000

34 18497 Слесарь по обслуживанию буровых 320 7 000
35 – Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования 320 7 000
36 18511 Слесарь по ремонту автомобилей 320 6 500
37 18522 Слесарь по ремонту дорожно-строительных машин и

тракторов
320 6 500

38 18560 Слесарь-сантехник 320 6 000
39 18897 Стропальщик 160 5 500
40 19362 Флотатор 320 6 500
41 19927 Штукатур 320 6 000
42 19804 Электромонтажник по кабельным сетям 320 6 500
43 19812 Электромонтажник по силовым сетям и

электрооборудованию
320 6 500

44 19861 Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования

320 7 000

45 19867 Электромонтер по эксплуатации распределительных
сетей

320 7 000

46 19829 Электромонтер-линейщик по монтажу воздушных
линий высокого напряжения и контактной сети

320 6 500

47 19756 Электрогазосварщик 320 7 000

 2. ПРОФЕСИОНАЛЬНАЯ ПЕРЕПОДГОТОВКА
(для лиц, имеющих высшее или среднее профессиональное образование; с выдачей диплома о профессиональной

переподготовке)

№
п/п

Наименование программы

Срок

обучения,
академ.час

Стоимость,

руб.

1 ГОСУДАРСТВЕННЫЕ И МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ЗАКУПКИ 120 6000
2 СЕКРЕТАРЬ-АДМИНИСТРАТОР 120 6000

3. ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ
 (для лиц, имеющих высшее или среднее профессиональное образование; с выдачей удостоверения о повышении

квалификации)

№
п/п

Наименование программы

Срок

обучения,
академ.час

Стоимость,

руб.

1 ГОСУДАРСТВЕННЫЕ И МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ЗАКУПКИ 120 6000

2 СЕКРЕТАРЬ-АДМИНИСТРАТОР 120 6000

	Приказ-об-утверждении-стоимости-образовательных-программ
	Приказ-об-утверждении-стоимости-образовательных-программ
	Scan20250206185323_001

	Scan20250206185323_001